UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Aragonia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67086](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67086)

P R O V I N C I A  
A R A G O N I A.

IVVNT NOVEM LOCIS  
focij ducenti quadraginta sep-  
tem. in Domo Professa Valenti-  
na triginta: in Collegio triginta  
septem: in Gandiensi triginta:  
in Casaraugustano quadragin-  
ta octo: in Bilbilitano vndecim: triginta quat-  
tuor in Barcinonensi: in Gerundensi viginti-  
sex: in Balearico vigintiduo: nouem in Domo  
Probationis Tarraconensi. Quinque ingressi  
Societatem. Egressi e vita octo.

VALENTINA PROFESSORVM  
Domus, et Collegium.

**I**N DOMO PROFESSA Valentina ni-  
hil defuit nostrorum studio, atque industriae.  
habitæ conciones non pauca, in templo maxi-  
mo, et nobilibus Parœcijs vrbis, magno prouē-  
tu. aditus carcer, auditusque: et adiuti suppli-  
cio damnati: quo etiam tempore ad densam  
multitudinem habita cohortatio efficax, cum  
suspensa fontium corpora, plena adhuc animæ,  
ac spiritus, astantem turbam, vel mouerent  
spectaculo, vel terrerent exemplo. Iustrata etiã  
vicina oppida, et tempestiuus remedijs multo-  
rum

rum salus restituta. Ceterum coemptæ opportuna aliquot ædes dilatandis agnustijs templi.

DISCIPVLO RVM numerus crescit, et, ut sæpe alter ex altero oritur, etiam fructus: ex utroque deinceps Collegij fama. Verberatio hebdomadaria sexta quaque feria vim suã obtinet: neque omittitur Catechismi explicatio per vicos et compita. subuentum et paupertati collectitia eleemosyna: inuenti viri nobiles, qui singuli trecenos aureos ad hoc opus contulerunt. additus Collegio amplus ager, non leue foundationi adiumentum.

COLLEGIVM GANDIENSE  
et Cæsaraugustanum.

GANDIENSI accessit Philosophicum curriculum. rudimentis Christianis informati pueri, ac neophyti: horum, ut in reliquijs Saracenorum, non parvus est numerus. fuit etiam in finitima oppida fructuosus excursus.

CAESARAUGVSTAE magnus ardor sociorum: inuisunt ægrotos, assunt animam efflantibus, lustrant, audiuntque, singulis hebdomadis, detetos in carcere: ad patibulum vsque damnatos prosequuntur: sparsum diuini verbi semen in summo templo, et in alijs celebrioribus: et apparuit vbertas fructuum. Dimissi sacerdotes in finitima loca, eodem euentu. illud præter cetera insigne, et frustra ab

alijs tentatum, oppidum, propter quorundam discordiam, diductum in duas partes, ad concordiam redisse: et grates actæ Societati a lacrimantibus præ letitia. Ceterum in vrbe quoque, et in oppidis, Catechismi vsus extitit, ac fructus. Scholasticorum Sodalitas auctior facta.

BILBILITANVM, ET BARCINONENSE Collegia.

**E**TSI NVLLAE in Bilbilitano scholæ, adolescentium tamen Sodalitas sub Dei paræ patrocínio condita: et magna religio omnium, ac disciplina. adiuta cetera vrbs, pagique adiacentes, vt vnico verbo complectar plurima, muneribus Societatis.

BARCINONE haud paulo maior laborum materia, non solum propter gymnasium percelebre, vbi duo Theologiæ magistri, sed quoniam, et in excursionem pacificatæ ciuitates duæ, magno bono vtriusque: et in vrbe ipsa duo proceres, cum summa admiratione regni, et huius vrbis, Episcopi que gratulatione. Accessit aliud, quod magis indicauit nostrorum studium in salutem proximorum, et auxit ciuium amorem: pestis. semestri spatio duodecim milia sustulit: vt vrbs ipsa importuosum quoddam mare videretur, non tam propter corporum nauium fractarum, quam propter hominum stragem, vbique iacentium. hac tempe-  
state

state nouem e nostris proiecerunt se in fluctus  
 vt alios ab æterno naufragio eriperent: sex  
 merfi ex ipsis, tribus enatantibus quidem,  
 sed inuidentibus felicitatem illis, qui extre-  
 mum posuissent spiritum in perseuerantia ope-  
 ris, et ostensione Christianæ virtutis.

GERVNDENSE COLLEGIUM.

**M**IRABILIS e matutinis pomeridianis-  
 que sermonibus ad populum fructus, vt  
 annua confessio verterit in menstruam: et mor-  
 talium quamplurimi sint venia mutati. Capi-  
 ta doctrinæ Christianæ exposita a primoribus  
 patrum nostrorum, præeunte Patre Prouincia-  
 li, ciuitate admirabunda: et pudore suffusis,  
 præ auctoritate magistrorum, illis qui doce-  
 bantur. Obierunt duo patres diœcesim vni-  
 uersam, et excitatus vsus sacramentorum. in  
 vno oppido, cum e suggestu accusasset sacer-  
 dos paucitatem communicantium, insequenti  
 die festo accedere ad communionem sexcenti  
 quinquaginta. pacificati dissidentes. peccan-  
 tes correcti. ingressis nostris quoddam oppi-  
 dum, diditus est rumor aduersus famæ illorum:  
 metuebat scilicet dæmon procellam imminen-  
 tem: sed cum breui veritas diluxisset, magnif-  
 que beneficijs affecissent oppidanos, vt pauci  
 fuerint, qui non se cum Deo reconciliarint, e-  
 uanescente mendacio, duplicata gloria disces-  
 sere.

fere. Ceterum, cum qui erant in carcere, vt in anno aduerso frugibus, conficerentur fame, auctores fuere, vt designaretur aliquis stipi ostiatim emendicandæ: magnum victorum subsidium: et diuitum, vt liberaliter frumentum, argentumque suppeditarent, incitamentum, nec refecta solum illorum corpora cibo, sed etiam animi pane cælesti.

DOMVS PROBATIONIS TARRACONENSIS, et Collegium Balearicum.

**T**ARRACONENSIS ciuitas nostri ordinis amantissima, ideoque studiosissima diuini cultus, auxit caritatem, cum in metu vicinæ pestis, Pater Rector vocatus in Senatum promisit nostrorum operam, vel cum præsentis periculo vitæ, nemini defuturam. grates a ciuibus actæ: quibus etiam persuasum, vt, quoniam pestis est ultio irascentis Dei, deleant peccata materiam iræ. cessabit enim punire parentis virga, si nihil inuenerit in filio, quod puniatur, duo coniugij nomine prætexentes flagitium, conuertere se ad honestatem. idem fecerunt mulieres nonnullæ impudicæ. coactum æs ad inopiam subleuandam. Quadragesima in perillustri oppido concionatus vnus, præclare multa instituit, restituitque. patrem, filiumque exercentes odia, qualia fere solent esse proximorum, implacabilia, reduxit in mutuam concor-

cordiam: sic vt, cum veniam peteret supplex  
filius, non sustinuerit preces mitigatus pater,  
et in mutuos ruerint amplexus, oppido colla-  
crimante.

IN BALEARICO magnus ad doctri-  
strinam, virorum etiam, mulierumque concur-  
sus. huius, et concionum tanta utilitas, vt vn-  
decim sacerdotes confitentibus non satisfac-  
ciant. noua Collegij ædificatio hoc anno cœpta,  
(cum vetus angustum esset) sic vrgetur piorum  
liberalitate, vt excitatis parietibus, prope e-  
tiam sit absolutum tectum. et tamen id

longum insulanicis. insita cura morta-

lium animis, ea propere per-

ficiendi, quorum uti-

litatem præce-

pere.